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Vyhlídka na dobrou úrodu

DétP — VÍC dettě — Veselte se Nebrascaiiíl Půda — lislsi

Všeobecné blaho — tk lilece vmetené vyplňuj prosby dobrého

obianstva a vyhlídky na dobrou ňrodu Jsou příznivý

My jsme řasnými Ženci — sklízíme Jll druhou úrodu —

znAte snad význam druhých fní v idioru oděvním 1 Dovolte

nám tyto vysvětlili
1 — Úroda zahrnuje koupé Mžené bAlnou tržní cenou #at-Rt- va

když finančně hladoví obchodníci donuceni J- -n k rásobenf

Rfl — pAk přijdou velkoobchodní žfié — dostaA co mňlet —

jest všeobecným heslem aby ztráty rovnaly se výtěžku

3 — Úroda zahrnuje koupě řízené hotovými penězi v tako-

vém miožstfi Jik toho obchodníku třeba 'Pak nastanou žně

obchodní a spotřebovatel tu jáá
Většina našich rásob sestává t této poslední koupě — Druhé

ťirody — tím s vysvětluje proč prodáváme vlněny oblek za

jyry padesát jež obchodník z dřívější koupě nenň?e prodali

ký rozdíl jsko metl severním i Jll-ní- m

polem Tím r vysvětluje profi

ČIAané nejflre v Angliěany skládají

naděje Co se týče Japonska i Itusks
I jejich intrresjy stejně se rozcháze-

jí Jnko Číny % Ihska Vlastně

Japonsko a Čína jou přirození po

Jsnci Čína kdyby si vtala a učí

lelku Anglii a vstoupila ve spolek s

neustále pokraéujícftu Jsponrm
mohla by směla Jítl vstřfu své bu-

doucnosti a pokojně ra zabývatl
vlastni obnovou a rozvojem

AMERICKY_HUMOR

On: Překvapuje tA snad mé vy-

znání lásky?
Ona: Ani dost málo Já je čekala

již dávno

Žena: Kdybych měla iítl Jeíté

Jednou nevzala bych si za muže ji-

ného než tebe t

Muž: lim kdo! ví to bych si

musil juttě rozmyslit

Malý Frsnlfk (rozumuje): Kočky
vidí i po tmě a naAe Frantina také

Když onehdy večer přišel k nám

pan Hezký seděli spolu sami a po
tmo a slyšel jsem ji že pravila: Ale

Arthure vy jste Re dnes neholili

i

nečné k nějaké ntevě na prospěch
poplatnlctva Prozatím tfechArn

speciálně nehřmí nebripečf ačkoli
prAvě v těchto dpeoh proběhla

tprAva o požadavku dele-

gací k účelům vojenským ivýie-ně-

o čtyři miliony t čehož řAit

připadA na opttřeiií novýc h půlek
H mm Za to víak v Německo po
čínA strsljti puíka ft mm tedy
nové zmenlení kalibru Mylo kdesi
nvedeno že podařilo Rekonstruo-
vali patko tohoto kalibru která

prý při 850 rn počáteční rychlosti
mA nosnost až 1000 tn oproti terči
10 m vysokému Avšak tyto
tidsje narazily na nedůvěru někte-

rých odborníků kteří odhadují
nosnost podobné putky nejvýie ne
600 metrů Prozatím veikeré ve-

liké státy evropské vyjma Itálii

jež zavádí kalibr 05 mm a Kmko

jež zavádí právě nyní putky 7 OJ

millim mA zbraft 8 millim Již
zavedením zbraně tohoto kalibru

používáním bezdýmného prachu a

nových nábojů stává so cídění put-

ky velmi obtížným Náboj opa-

třený ocelovým povlakem prochAzl
hlavní Ukou rychlostí jakA dosud
v mechanice byla neznAmA čímž
nastivA předčasné opotřebení hlav-

ně a menií bezpečnost v trefování
která později vůbec pomine Tor
osud I nynějších nAkladných 8 mm

putek Čím menší kalibr čím

prudií náraz a čím větší rychlost
tím rychleji se dostaví tyto ná-

sledky A také neiiřfznivý účinek

bezdýmného prachu vzhledem k

poměrně mnohem vyííímti tlaku

plynů než jaký vyvozoval dřívější
obyčejný prach střelný brAní dal

nežli za H700 — aneb oblek za pět pudcuit který Jim obchod- - iV'_
níci nemohou prodali levněji než za ♦ im-I- i 110

Že by jiní obchodníci s oděvem spotřebovali tak velké zá-

soby jako my jet čirý nesmysl co I by Riiadno dokázali mohli

itřadníci v železničním sklndišti

" Mluví s flfl iflty
ZaAlnte i poítovnl lllck fro nAA Jrnl ktlng

RUZNEJPHM

Jfnio $e $tttnnt){ka tilruiuitnlho
Dosáhne ti lioév v rigolu své prud-kom- l

může způsobili náhlou umři

1'Hklady toho ilruhn nejsou prAvft
viAcné historie vypravuj nAm

Jich celou řadu Tak zemřel Min-

ský císař Nerva ta prudkěho výbu
oho hnitu Jen! Jej uchvAtll když
nenadále spatřil před sebou senAto-r- a

jenž Jej byl těžce oratil Jedno-
ho i Jeho nAstupců stihl týl osud
Vytýkal poselstvu OermAnů Jich
nevděk vĎSí římskému d A rodu s ve-

likou prudkostí kdy! ta náhle

uprostřed Jeho řeěl praskla rni
velká krevní céva a on kleni mrtev
Také ieský krAl VAclav IV „mřel
nAhle když ho došit zpráva o sho-

zení novoměstských konšelů a oken
radnice Ale také t nové doby
máme příklady toho druhu Slavný
anglický chirurg nir John llunter
aul e takto obětí nemírného hně-

vu Při vědeckém Rporu a Jedním
te tvých kollegft rozzlobil Re tak
že mu praskla krevní céva a zemřel

vykrvAcením Slavný ruský lékař

BogdanovRkiJ v Petrohradě zemřel

podobným spňsobera při chirurgi-
cké operaci 1'rovAdél amputací
nohy a byl akorem Již a operací
hotov když se rozzlobil pro nemo-torno-

jednoh eléva Jenž mu

Pojednou kloní k černi a

temřel nenabyv více vědomí —

Výbuchy hněvu oprávněné i

nemají na žtěslí vždy
Uk ORudných následků ale přece
je jisto že mají značný vliv na
naSe tdraví Jich vliv na chuC ku

jídlu jest tnAm a zjištěn Každé
rocěileaí neb nepříjemnA pře při
jídle zejména u lidí povahy chole-

rické spůsoboje Spatné trávení
ZnAmo je též že mléko kojících
matek jsou-l- i rozčileny obsahuje
lAtku kojenci Škodlivou jejíž pod-

stata nice není doMud zjištěna kte-

rou však nelze popírat

Žhd tocha Jak podivné nápa-d-y

mívají lidé když nemají nic

vAžného na prAci V Marseillu

žije mladý malíř dekoratér Jenž ae

aice jmenuje Durand ale vydělA

mnohem méně než jeho pařížský
jmenovec a kolega Mladý ten
nměleo mA velmi mnoho prázdného
2aru a íánt jeho používal k sesta-vovA- ní

živých obratů jichž muž-

skou hlavní figuru představoval
Am osobně liyl bny Apollem i
Manami brzy Herkulem u kolovra-

tu brzy králem slunce anebo bojov-
níkem na barikádě a uk osvojil rí
Ukový zvyk posy že Re nalézal ne-- u

stále pod jeho vlivem pozbyl veS-ker- é

přirozenosti pohybu a neustá-l- e

představoval nějakou tocha
Musel proto MnAŘeti časté Škádlení
a když onehdy přátelé zaHe naň
ORtře doráželi nabídl jim sázko že

po celé čtyři neděle bude RtAt na

podsUvci jako živA socha Pět
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šímu zmenšování kalibru Snad
že tedy dokud so nepodaří techni
ce odčinili uvedené zde nedostatky
zůstanou řtáty ušetřeny nového —

zmenšování kalibru svých pušek
vojenských

Jludoiicnost Vlnu Ve tati "Mu

doucnost Číny" v "Asiatie Quarterly
Heview" zřetelně vysloveno je přání
Angličanů monopolisovaťl pro sebe

výsledek čínsko - japonské války
Spisovatel praví: Čína mA tak veli

ká přírodní bohatství jako několik
Indu dohromady Obrození Číny

nepotká se s takými obtížemi jak se

obecně myslí a Anglie bez odporu

nejlépe ze vfiecb států dovede pro- -

vésti tento úkol Vláda založená na

klamu a zkaženosti není sto provésti
potřebné reformy a proto jeu Evro-

pané (rozuměj Angličané) budou
moci Činu obrodili Mezi potitickvmi

interessy Hušku a Číny je tak velí- -
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Dobročinná paní: Proč psk jen

pijete? Což nevíte že kořalka je
vaším nejborším nepřítelem?
Hudonosý Majk: To je právě to!

Což pak nám nepraví písmo svaté
že máme své nepřátely milovali?

Ktélka: Pohliď jen Maud na

loto VenuAi benátNkou zdá se mi že

ženské v starověku měly silnějftí ži-

vot oe nyní
Maud: Um možná — snad měli

mužští též delší ruce

Mladý manžel: Drahoušku kasír
V binku rot sděluje že jsi svůj óéet

tam "přetáhla!"
Mladá manželka: Jakže? Cože?

Tcij dareba! Podívej se napsala
jsem cbeckŮ pouze pět a mám jich
přece ještě knížku plnou!

wm Pokr Xwk
Mámo na skladé velké množství spisů

zábavných apouřných ze víech možných
oborů Divadelní spisy mAme v&ecuny
Ifi Jsou k dostání v rfizných sbírkách
Viíte si o seznam a obdržíte Jej zdarma
Adresujte jednoduAo-

-

Pokrok Západu Omaha Neh
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j jednodušší a nej-Iřp-

6nt)pový
razaí

harvester
kdy zhotoven'

mm

APPLEBY-OV- A

"i

♦ ' 1

-
1

: i

-1

i
- i

ú
í

'" t
I

'

4 1

4

s

U m

Fairtenb Morse & Co

1 !()-11- 01 FuriiHin St
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QUEKN
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NoJvétňí zdokonalení

vaznčft v

minulech 10 letech
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bohatých mladíka přistoupilo na
sázko a záložní ne o 10000 fr a —

Durand vyhrál V marseillHkém

Alcazaro stál mladý malíř na Roklu

jenž měl plochy ne více než 75

čtverečných centimetrů po celých
28 dnů nejprve jako antická bron-aov-

socha pak jako vojenský
a konečně jako invalida

Dnem i nocí byl atřežen komisí
Po 24 hodinách tměl vždy hodinu

tpát Pokrmy a nApoje přijímal v

pose sochy Dvacátého dne stěžo- -

val ti na zemd lenost nohou lež po

čaly otékat Když pak vyhrAv
tašku sestoupil se soklu nemohl
učinit jediného kroku Uložili je]
do postele načež upadl ihned ve

hluboký spánek Nyní jest již zase

čilý a zdravý

Zmeniondnl kalibru Poplatnio- -

tvo viech států evropských při vy
alovení těchto dvou slovíček tmen
iovAní kalibru pociťuje bezděčnou
nevolnost Viak víme co se za

tímto technickým výrazem Ují: mi

lionové náklady na nové putky
nové daně přiužení berního trou

ba neb aspoA zmařenA vyhlídka do
budoucna že by dojiti mohlo ko

I lir" li IIJll chem 12 stop řiroký řad
lilia iZJLZIn ftif mAla
jsou bezvýmineiným zdarem byly prodává
ny % používány ve žních r 1894 v Mexiku
Spoj Hiátech a Jižní Americe Vyrábíme
též íestistopové sekací stroje sestavěné v
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nemerycd Cftstech jako obyčejný
avsaK mnohem Jed-

nodušeji
tahu

a lehčího THE QUEEN
J " '
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iiieuaji xe vnune noKpoiciilirčsl obcftodnlrl k prtxlejl třelilo Rtrojft THE
Pro katalog ceny a o jednatelství dopiste na výhradní vyrabitele
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